liberos suscepit, imposturam & fucum facit, & co
 mitiali morbo laborantes se curaturum profitetur,
 cum ipse omni labore improbitate. Is igitur pro eo
 veneficus intercedet? homo pestilens? quem qui vi
 derit, abominetur potius, quam alloquatur? qui ipse
 eum capitis accessit, cum talem litem intenderet?
 Quid igitur restat, Athenienses? ea nimirum praesidia,
 quae reis parata sunt, a reliquorum nostrum natura,
 quaeque nemo eorum qui periclitatur, secum affert:
 sed unusquisque vestrum domo secum effert, miser
 cordiam, veniam, humanitatem? Sed haec neque ius,
 neque fas illi nefario impertiri. Cur? quia qua sibi
 quaeque legem suoapte ingenio sanxisset contra alios
 constat: eandem eum & ab aliis ferre est aequum. Quae
 igitur legem vobis, aut quam voluntatem habere vi
 detur Aristogiton in omnes? vtrum ut eos florere vi
 deat, & beatè gloriosèque vivere? Vnde aut victita
 bit? Nam aliorum eum mala nutriunt. Proinde vo
 let iudiciis, certaminibus, atrocibus criminibus om
 nes conflictari. Hi eius fundi sunt, hi reditus. Quis ve
 rò homo perditissimus, Athenienses, ter execrabilis,
 communis hostis, omnium inimicus, cui nec terra
 fruges ferat, nec defuncto sepulturam praebat, iure
 appellabitur? nonne talis? Equidem opinor. Quam
 autem veniam, quam misericordiam, i quos calum
 niis exagitavit, ab eo impetravit? quos iste oēs ca
 pitis damnavit in is iudiciis: idque priusquam prima
 suffragia ferrentur? Et in quos fascinator iste adeo
 crudelis & acerbus fuit, eos, vos, Athenienses, qui tū
 fortitò iudices eratis, ut aequum fuit, cōservastis, quod
 ab isto colūnus exagitarentur: & absolvistis, & quin
 tam isti suffragiorum partem nō dedistis. Istius aut
 acerbitas, & sanguinaria mens, & crudelitas praestò
 erat, & in acie versabatur: non puerulis, non matri
 bus reorum, quarum pleraeque senes mulieres erant
 astantes cum videret, iste movebatur. Tibi ne igno
 scendum? Vnde? aut à quo? aut tuorum liberum mi
 sereri decet? Minimè verò gentium. Tu misericor
 diam, quae erga hos haberi solet, prodidisti Aristogi
 ton: imò penitus sustulisti. Ne igitur ad eos, quos tu
 ipse ruderibus implevisti, & muricibus circumdedi
 sti portus, appellito. Neque, iniustum est. Quòd si ma
 ledicta audietis, quae in foro obambulans, in vos in
 gerit: magis etiam eum oderitis, & meritò. Ait enim
 multos debere arario: eosque omnes sui esse simi
 les. Ego verò multos esse calamitosos homines, et si
 duo duntaxat sunt, fateor. Omnino enim plures sunt
 quam oportebat: & neminem alium decebat obera
 tum esse. Non tamen, ita me dij bene ament, eos i
 stius esse similes arbitror. neque multis est opus. I
 mò contrarium omnino est verum, idque ita intel
 ligetis: neque me, Athenienses, ita loqui vobiscum,
 ut qui debeatis arario, putabitis. neque, n. ita est, ab
 sit hoc: neque ego ita esse existimo: sed si fortè quis
 est alicui vestrum siue amicus, siue familiaris in
 ter illos, quanto eius nomine istum odio prosequi
 debeat, vobis ostendā. Primum eò quòd homines æ
 quos qui spòdet pro aliis, qui humanitatis officia prae
 stant, atque ita priuatū æs alienū cōtrahūt, quique in rē
 publicā nihil deliquerūt, sed fortuna parum prospe
 ra sunt vli, in eūdē secū ordinē ducit, eodēmq; conui
 cio inuoluit: nō rectè neque cōueniēter. Neq; n. idē
 est, Aristogitō, neque multis verbis est opus: Tu quia
 tres ciues decreto facto, indicta causa occidi iussisti,
 condemnatus es violatarum legum, quod crimen cū
 morte luendum fuisset, lis pecunia tibi est æstimata:
 alius aliquis cum pro amico sponderit, damnnum
 inexpectatum ferre non potest: non idem est, non.

Hominē i
 nefarij &
 crudelis
 nō esse mi
 serendum.

Calamitos
 sus ciues,
 & verecun
 dos, Aristo
 gitonis, nō
 esse simi
 les, homi
 nis impu
 dentium.

Crimina-
tio impu-
dentis Ari-
stogitonis,
per conten-
tionem
cum viris
Multibus.

re leges, & recepta iura despiciere: necesse erit vni-
uersos, qui in ciuitate degunt, improbitatis eorum
pœnas sustinere. Vt enim delictorum, quæ in nauibus
committuntur inter nauigandum, si quis nauarum
deliquerit, paruum est damnum: sin gubernator
deceptus fuerit, aut aberrarit, communi calamitate
vectores omnes inuoluit. Sic & plebeiorum peccata
non in populi, sed in ipsorum damnum cedunt,
sed magistratum, & rempublicam gubernantium
peccata ad vos vniuersos pertinent. Quapropter &
Solon plebeiis tarda, magistratibus, & populi gubernatoribus
velocia supplicia constituit: quod existimabat, de illis
quouis tempore sumi posse pœnas: hos moram ultionis
non admittere. Oppressa enim libertate, qui pœnas
repetat fore neminem. Atque hæc instituta nemo ita est
vel impudens, vel vestri contemptor, qui refellere
audeat, præter Aristogitonem, & eius audaciam &
improbitatem. Omnes enim magistratus, & claros in
republica viros inueniemus si quid semel à vobis
pronunciatum in eos fuerit, ratum habuisse. Nam &
si quibus abrogatur magistratus, ij statim deponunt
munus, & coronas amittunt: & si qui è Sexuiris in
Areopagum non admittuntur: omnia violètia, æquis
animis vestra in cognitione acquiescunt, & hæc merito
faciunt. Quemadmodum enim, cum in magistratu sunt,
à plebeiis obedientiam sibi deberi censent: eodem modo
& ipsi deposito magistratu, legibus, reipublicæ moderatilibus,
iure obsequuntur. Præterea qui rempublicam administrant
omnes, si è memoria vetustatis factò initio repetere
volueritis: vno modo omnes cessisse vestris institutis
apparebit. Nam & Aristidem aiunt, à maioribus
relegatum, eò vsque in Aegina esse verfatum, donec eum
populus reuocasset: & Miltiadem atque Periclem
condemnatos, hunc triginta, illum quinquaginta talentis
solutis, ita demum conciones habuisse. Quid igitur fieri
posset iniquius, quam si is qui vt boni fecit nihil, ita
innumera scelera designauit, tam expeditè, præter &
vtilitatem & iustitiam, licentiam à vobis violandarum
legum esset consecutus: quum iis qui multa & magna in
vos beneficia contulerunt, ea potestas data non fuerit,
vt eis aliquid contra leges apud vos receptas agere
concederetur? Et quid de antiquis dicere attinet nostræ
ætatis homines considerate, an aliquis vnquam ita
exititerit impudens? Neminem reperietis, si accuratè
quæsiueritis. Huc illud accedit, si quis decretum aut
legem apud Sexuiros accusat: cum lex aut decretum
irritum est, tum legislator decretive autor nihil
impudenter agere conatur, nihil violenter: sed quicquid
vos decreueritis, ratum habet: et si vel eloquentiæ
facultate, vel rerum gerendarum dexteritate inter vos
excellent. An verò absurdum non est, cum ea quæ vos
omnes in conuentu publico ex legibus decreuistis, sint
irrita: Aristogitonis voluntati in violando iure plusquam
ipsis legibus tribui autoritatis? Rursus, si quis actionem
persecutus, quintam suffragiorum partem non tulerit: cui
rei legibus ea pœna definita est, ne is de cætero
accuset, ne in carcerem abducatur, ne deferatur: eodem
modo contra hæc nemo agendum esse putat eorum qui
ad hunc modum mulctati sunt. Apud solum autem
Aristogitonem ex omnibus, nullum neque iudicium,
neque lex plus habet autoritatis libidine ipsius. Quæ
omnia sic obseruasse, neque vos, neque maiores vestros
vnquam pœnituit. Est enim hoc status popularis munimentum,
hostes vel